Auditoria Estatutário emitiu parecer favorável à aprovação das demonstrações financeiras da 

Companhia, o qual também está contemplado nas demonstrações financeiras. 

Quanto ao item (iii): a destinação do resultado da Companhia apurado no exercício social 

encerrado em 31 de dezembro de 2024, no valor de R$ 904.096.843,72 (novecentos e quatro 

milhões, noventa e seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e setenta e dois centavos) que terá, 

sujeito à aprovação dos acionistas da Companhia na AGO, a seguinte destinação: (a) constituição 

de Reserva Legal no montante de R$ 45.204.842,19 (quarenta e cinco milhões, duzentos e quatro 

mil, oitocentos e quarenta e dois reais e dezenove centavos), conforme disposto no artigo 193 da 

Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”); (b) 

declaração de dividendos no montante total de R$ 214.723.000,38 (duzentos e quatorze milhões, 

setecentos e vinte e três mil reais e trinta e oito centavos), correspondentes ao dividendo mínimo 

obrigatório, os quais, se aprovados na AGO, serão oportunamente distribuídos aos acionistas 

mediante deliberação do Conselho de Administração, observado o disposto no artigo 205 da Lei 

das Sociedades por Ações; e (c) constituição de Reserva de Retenção de Lucros no montante de 

R$ 644.169.001,15 (seiscentos e quarenta e quatro milhões, cento e sessenta e nove mil, um real 

e quinze centavos), conforme Orçamento de Capital, nos termos do artigo 196 da Lei das 

Sociedades por Ações. 

Quanto ao item (iv): a remuneração global dos administradores para o exercício social a ser 

encerrado em 31 de dezembro de 2025, no valor total de até R$ 28.477.527,21 (vinte e oito 

milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos), 

sujeita à aprovação dos acionistas da Companhia na AGO. 

Quanto ao item (v): a Proposta da Administração, que será disponibilizada aos acionistas 

juntamente com toda a documentação pertinente nos termos da legislação aplicável, para